Mundi
Sortitio

Liber

Chius
Oenopion
Statij loc?

tenebrosa. Cæcos & obscuros specus qui que gressus excludunt
ac exitum negant. sub orbem fraternalium. sub auras ubi Iuppiter
Plutonis frater habet imperium. atq; ita dixit: ut Statius in The
baide. Fama subit portus vectum trans alta Thoanta fraternalia re
gnare Chio. scilicet quam Thoantis germanus Oenopion Regi
am sibi condidit. ut domesticus testis est Ion: qui de sua patria
græce ita cecinit. Hanc olim. Oenopion Theseides condidit urbem
Thoas vero & Oenopion ex Ariadna: patre Baccho Thoas: Oe
nopion Theseo nati sunt: historiam habes apud Diodorum: &
Plutarchum: meminist & Ovidius in Heroidib. Nam qui frater
nā Chium vicinam legunt: indigni sunt de quibus sermo habeatur.

Ac velut occultus securum prodit in hostem

Miles: & effossi subter fundamina campi

Transiit inclusos arcano limite muros:

Turbaq; deceptas victrix erumpit in arces

Terrigenas immitata viros. Sic tertius hæres

Saturni tenebrosa, vagis rimatur habenis

Deuia: fraternalium cupiens exire sub orbem

Ianua nulla patet. prohibebant vndiq; rupes

Oppositæ: duræq; deum compage tenebant

Non tulit ille moras: indignatusq; trabali

Saxa ferit sceptro. Sicalæ sonuere cavernæ.

Turbatur Liparis. stupuit fornate relicta

Mulciber: & trepidus deiecit fulmina Cyclops

¶ Miles occultus. per arcanos ac subterraneos euadens meatus.
 ¶ Prodit. improuisus emergit. ¶ In hostem. aduersus hostium
 munimenta operaq;. ¶ Secutum incautum. ¶ Transilit pene-
 trat: & transmittit. ¶ Fundamina. Supraemas & imas sedes.
 ¶ Campi. terrae spacij. ¶ Effossi. egesto solo cauati. ¶ Moros.
 inclusos. oblecta atque praesidio tuta moenia. ¶ Arcano limite.
 per cuniculum: quod ab eiusdem nominis animali milites didice-
 runt: vt scribit Vegetius. notissimoque carmine Martialis. Gau-
 det in effolis habitare Cuniculus antris Monstrauit tacitas
 hostibus ille vias. ¶ Turba. manus militum. ¶ Vitrix. voti
 compos: & quo cupierat erumpens. ¶ Erumpit. euadit. ¶ De-
 ceptas. elulas. ¶ Terrigenas viros: vt qui prodierunt e dentibus
 illius serpentis: quem Cadmus extinxit: vt Demoleonem
 Seriphumque socios vlcisceretur. quos anguis absuferat. Eoru
 veto: qui satis eius colubri dentibus nati sunt: nomina Lysima-
 chus in Thebaicorum collectaneis: & Hellanicus in primo Pho-
 ronidos ita memorat. Vdaem: Chthonium: Pelorem: Hypere-
 norem: & Echionem: cuius & Ouidius meminuit. Hippas autem
 Delius & Atrometus historiae fidem sequuti tradunt. Spartos
 (quod apud nos Satos significat) gentem fuisse quae sic appella-
 retur. vnde accensa poetarum licentia ad mendacium fabula cons-
 pirarit. Hoc idem inter Iasonis certamina: narrat Apollonius:
 nam obruit & ipse eiusdem Draconis dimidia parte dentes: quos
 Mars & Pallas Aeete dederunt. vt Pherecydes in quinto refert:
 vnde armati prodijisse dicuntur. quod ex graecis nonnulli fictum
 putant: quod ij primicuniculis in expugnandis vrbibus vsi sint.
 ¶ Lanua nulla pater. nullus ad hauriendam lucem datur aditus.
 ¶ Prohibebant. exitum negabant. ¶ Rupes oppositae. lapidum
 moles obiectae. ¶ Tenebant. remorabantur. ¶ Deum. Plu-
 tonem. ¶ Compage. commissura. ¶ Non tulit. non passus est.
 ¶ Moras. obstacula: vel temporis interuallum. ¶ Indignatus.
 iracunde ferens: quod impediretur. ¶ Trabali. vasto. supra de
 Dite Claud. squalent immania foedo scepra situ. ¶ Siculae.
 cauer. specus quae plurimae sunt in hac insula. ¶ Liparis. insu-
 larum: quas Aeoli vocant omnium maxima: quae quanquam suo
 quaeque noie septem sunt: omniu tamen incolae: comuni verbo Lipa-
 rei dicuntur: vt tradit Stephanus: adiecto solu loci vocabulo: vt
 exempli gratia. Liparaeus e phoenicussa. Liparaeus ex Erycussa.

Cuniculum
 animal & op
 pugnationis
 gnis
 Terrigene
 quod & qui

Sparti vel
 Sati qui

Draconis
 dentes

Liparis qui
 & vnde

Melliguis.

Vulcani
officina.

Quaerit feruet
Lipare in
cendium.

Meligunis antea vocabatur: vt discimus ex Callimacho. qui Cyclo-
pas illic Vulcani famulos eorumque statuit officinam postea di-
cta liparis e (vt placet Eustathio) ab Ausonis filio Lipo: cui suc-
cessit Aeolus: vt legimus apud Solinum. ¶ Fornace Camino Pruden-
tius i Simmachu de Vulcano Regnare caminis Fertur: & Aeol-
liae summus faber esset vel Aetnae Callias ite de rebus Agatho-
clis. x. Fabrilium opere quae Vulcanus illic exercet sonitum qui
quaginta circū stadijs audiri tradit: ipsumque montis Hiatum con-
tinuis noctibus ardere: interdum fumū globos: & ingentes pumiz-
cum moles eructare. Proximum vero mare nō aliter quā subiectis
ignibus Olla feruet: vt Pythaeas in orbis ambitu refert. Mirum
quod ait Xenophanes hoc incendium quandoque cessare: sed septi-
mo post anno redintegrari ¶ Cyclops vnus ex ijs quos aetnae me-
morauimus aut posuit vnus numerum plurali sic est Tibul. Nō
valuit coeptos cursus auerte Cyclops.

Audijt & si quem glacies Alpina coercent

Et qui te latis nondum praecincte Tropaeis

Thybrī natat: missamque Pado quae remigat Alnū

Sic quom Thessaliam scopulis inclusa teneret

¶ Audijt & si quem Maronis Aemulatio ¶ Si quem eleganter am-
bigendo dixit nā quis vnquam crederet in illa damnata mundi regio-
ne homines habitare: colunt tamen sed moribus & naturae perui-
cacia niuibuscum nō ab similes: In alpini coniuncto verbo vocan-
tur vt legimus apud Plinium Impudentes me hercule nimis quae
Tibulli carmen quod in antiquis omnibus exemplaribus Testis In al-
pinus legitur Atupius iuerterunt Nam quod is In alpinos intelligat
In sequentia declarant. Quem si quis videat vetus vt non frege-
rit aetas Terna minus Pilia miretur secula famae Quippe Possi-
donius & Plutarchus Alpes & Rhipeos montes eisdem putant
& hyperboreos illic statuunt quos humani seculi modum praeterire
graeorum nostrorumque historia notum est ¶ Coercent hoc ait quae
In alpini phyemem non vagantur sed intra speluncas se tenent quas
aduersus immanitatem frigoris subeunt ¶ Alpina Festus ait Alpes
a niuum candore nominatas: quoniam quod αλφον graeci nosque album
dicimus: Sabini Alphon memorent. ¶ Et quae te natato Thybrī.

In alpini
Tibulli locus

Ron
Cap
Th
land
cum
lij ab
Hyb
quo
dictu
brim
colom
ment
nis R
Iral fi
Albul
dicunt
paeis q
tis post
orbi im
testis es
nomet
inde flur
carmen
mit q gr
missa po
& Cymb
Inter Al
in liguru
rulus ex
Eridanu
& liquet
flumina
alnū p
uis ina
quō ph
hūc am
vel (vt A
tū noia si